ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG

Số: 313/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bách Quang, ngày 02 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn phường Bách Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống

dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/04/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công bố dịch Covid-19;

Căn cứ Công điện số 1068/CĐ-TTg ngày 04/8/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ chỉ thị số 144/CT-UBND ngày 31/1/2020 của Chủ tịch UBND

thành phố Sông Công về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virus Corana gây ra;

Theo đề nghị của Thường trực BCĐ  phòng, chống dịch bệnh phường.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn phường Bách Quang (sau đây gọi tắt là Trung tâm chỉ huy) như sau:

1. Trụ sở làm việc Trung tâm chỉ huy: Đặt tại hội trường UBND phường

Bách Quang.

Điện thoại đường dây nóng:  0966. 485. 566 hoặc 0966. 538.383 hoặc 0384.

680.177

2. Các thành viên Trung tâm chỉ huy:

   - Ông Nguyễn Văn Hưng, Chủ tịch UBND phường Bách Quang - Chỉ

huy trưởng;

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-101-2010-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-1b7d5.html

- Ông Dương Ngọc Tân, Phó chủ tịch UBND phường Bách Quang - Phó

Chỉ huy  trưởng Thường trực;

- Bà Vũ Thị Thúy, Phó CT HĐND phường - Phó chỉ huy trưởng

- Bà Lê Thị Ngọc, Trưởng Trạm y tế phường Bách Quang  - Thành viên;

- Ông  Vũ Trung Hiếu, Trưởng Công an phường - Thành viên

- Ông Dương Văn Hoa, Chỉ huy trưởng BCH QS phường - Thành viên;

- Bà Dương Thị Hảo, Cán bộ Văn phòng phường - Thành viên;

- Ông Lương Quang Vĩnh, Công chức VP-TK phường - Thành viên;

- Bà Bùi Thị Thu Thủy, Công chức VP-TK phường - Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Công chức ĐC-XD phường – Thành viên;

- Ông Dương Đức Thuận, Công chức ĐC-XD phường – Thành viên;

- Ông Dương Văn Hiền, Công chức Văn hóa - Xã hội phường - Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Hương Giang, Công chức TP-HT- Thành viên;

- Bà Dương Thị Huy Hiền, Công chức KT - NS phường - Thành viên;

- Ông Dương Quý Hợi, Chủ tịch UBMTTQ phường - Thành viên;

- Ông Đào Ngọc Sơn, Bí thư Đoàn Thanh niên phường - Thành viên;

- Bà Lê Ánh Tuyết, Chủ tịch Hội LHPN phường - Thành viên;

- Ông Đào Văn Huy, Chủ tịch Hội Nông dân phường - Thành viên;

- Ông Hà Đắc, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường - Thành viên;

- Bà Trương Thị Hương Giang, Cán bộ Khuyến nông phường - Thành viên;

- Các ông (bà) Tổ trưởng các tổ dân phố - Thành viên;

Điều 2: Nhiệm vụ của Trung tâm chỉ huy
1. Tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Trung ương Đảng; của Chính phủ, của Thủ tướng Chính phủ; của các Bộ, ban

ngành Trung ương; của Tỉnh ủy, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của

tỉnh, UBND tỉnh; của Thành ủy, UBND thành phố, Đảng ủy phường trong việc

triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tiếp nhận các thông tin khẩn cấp về tình hình dịch, bệnh trên địa bàn

phường; kết quả chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các TDP trên địa bàn phường. Thường

xuyên nắm bắt, tiếp nhận ý kiến phản ánh, khó khăn, vướng mắc của cơ quan,

đơn vị, nhân dân, doanh nghiệp trong quá trình triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19.

3. Chỉ đạo xử lý các thông tin khẩn cấp về dịch bệnh Covid-19, trường

hợp vượt quá thẩm quyền, đề xuất với Đảng ủy, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 của phường, UBND phường để chỉ đạo, triển khai các biện pháp, giải

pháp quyết liệt, kịp thời trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, ngăn chặn,

không để dịch bệnh lây lan, phát sinh trên địa bàn phường; kiểm tra, đôn đốc,

kịp thời chấn chỉnh các TDP; các cơ quan, đơn vị, nhân dân và doanh nghiệp

trong việc triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các yêu cầu, nhiệm vụ

phòng, chống dịch; kịp thời chỉ đạo giải quyết các vấn đề phát sinh, chấn chỉnh,

kiểm điểm, xử lý nghiêm trách nhiệm người đứng đầu và chỉ đạo xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm trong công tác phòng, chống dịch.

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Trung tâm chỉ huy.

1. Trung tâm chỉ huy chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 phường, UBND phường trong việc tham mưu đề xuất, chỉ

đạo triển khai các giải pháp, biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

phường đảm bảo quyết liệt, kịp thời, hiệu quả, không để dịch bệnh phát sinh, lây

lan trên địa bàn  phường.

2. Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng và các thành viên Trung tâm

chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chịu trách nhiệm tiếp nhận thông tin

nóng, đột xuất, chỉ đạo xử lý các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

quản lý nhà nước thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

Các văn bản do Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng Trung tâm chỉ

huy ký được sử dụng con dấu của UBND phường.

3. Trung tâm chỉ huy sẽ họp giao ban tại hội trường UBND phường để

nắm bắt, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, chỉ đạo triển khai các biện pháp,

giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn phường theo thẩm quyền.

Tùy tình hình cụ thể, Chỉ huy trưởng Trung tâm chỉ huy quyết định thành viên

tham gia giao ban. Trung tâm chỉ huy trực 24/7.

 4. Trung tâm chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Nhiệm vụ của các thành viên Trung tâm chỉ huy.
Nhiệm vụ của Chỉ huy trưởng (Chủ tịch UBND phường), các Phó Chỉ huy

trưởng và các thành viên Trung tâm chỉ huy, thực hiện theo quyết phân công

nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 phường

Bách Quang.

Các nhiệm vụ phát sinh, đột xuất khác theo phân công của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19  phường.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND - UBND phường, các thành viên có tên tại Điều 1 và

các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND TP Sông Công (bc);

- BCĐ PCD TP Sông Công (bc);

- Đảng ủy Phường ;

- BCĐ PCD Covid-19 phường Bách Quang;

- Tổ dân phố, Tổ Covid cộng đồng;;

- Lưu VT, Trạm y tế,…..b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

	loai_1_name

		2021-09-03T09:23:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-03T09:25:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!